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QUESITO 7:Nell’Allegato Tecnico, Capitolo Elementi Architetturali par.  “DEFINIZIONE DI CIRCUITO”  viene 
riportato che in sede di offerta,  per ogni tipologia di collegamento e per ciascun circuito,dovrà essere 
indicato : “data di disponibilità  alla fornitura (gg/mm/aaaa) “ e “tempo di rilascio dalla data ordine (in 
giorni solari)”. Si chiede di precisare cosa si intende per data di disponibilità alla fornitura da esprimere  in 
gg/mm/aaaa  e quindi con una data certa di calendario. 

 
RISPOSTA 
La data di disponibilità alla fornitura è una data assoluta a partire dalla quale il servizio è disponibile, quindi 
ordinabile.  
Rilascio dalla data di ordine è il numero di giorni a partire dall'ordine per il rilascio del circuito. 
 
 
 
QUESITO 8. 
Nell’Allegato Tecnico, Capitolo PIANO DI QUALITA’ par. “TEMPISTICHE”  viene indicato di redigere un 
“GANNT con la pianificazione temporale di tutte le attività necessarie per la migrazione, dalla fase 
progettuale fino ad arrivare a quella del rilascio dell’infrastruttura”. Non essendo nota la data consegna 
lavori, è possibile ipotizzare di redigere un GANNT senza indicazione di date di calendario ,  ma riportando 
le attività in giorni solari a decorrere da una data  X che corrisponde  alla data consegna lavori? 
 
RISPOSTA 
Si.  
Resta evidente che in ogni caso il tempo complessivo indicato in GANNT sarà comunque inferiore al valore 
di soglia fissato in sei mesi solari .  
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